



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Cena prenumeraty: Miesięcznie z przesyłką pocztową i odrocznie do domu 450 mk. Dla odbierających piśmie na miejscu 400 marek. Cena pojedynczego numeru 20 marek.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz nonparelowy jednokolumnowy na I kolumnie 80 marek, na II i III kolumnie 70 marek, na IV kolumnie 60 marek. Drobne ogłoszenia po 20 mk. za wiersz. Najtańsze ogłoszenie 100 mk.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 1—2 po poł. Rekwizytów nadesłanych redakcji nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: CZESTOCHOWA, ul. Panny Marji Nr. 52. Telefon Nr. 50. Skrzynka pocztowa Nr. 46

Na zasadzie uchwał Zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty zaopiniowane, wzmiarki instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.

Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

CEMENT

najlepszej marki „Wiek”
sprzedaje najtańiej
D. BERKOWICZ
Częstochowa ul. Kościuszki 45; Telefon 405

Zatarg aliantów

Pomiędzy Francją a Anglią wybuchł konflikt z powodu zawarcia przez Francję traktatu z Turkami. Konflikt ten należy nazwać zagadkowym, albowiem już w marcu roku bieżącego tekst tego traktatu został rządowi angielskiemu przedstawiony w Londynie i ma chyba ten tylko jedyny błąd, że... nie został w Londynie podpisany.

A tymczasem, mimo, iż Londyn znał treść traktatu, lord Curson dopiero teraz objawia swoje niezadowolone najpierw wobec prasy, a następnie wobec ambasadora francuskiego. Dzienniki angielskie, sekundując lordowi Cursonowi pomieszczają artykuły stojące słońcem do Francji, usuwając francuzów, jak to czyni np. „Observer”, „gminałnymi sprzymierzeńcami”. Prasa prądko ze swej strony wyraża ironicznie zdziwienie z powodu zachowania się rządu angielskiego i prasy walio-brytańskiej. „Matin” paryski stwierdza, że naród angielski pozostał takim, jakim był, zdyscyplinowanym, solidnym, posłusznym swoim sternikom, ale ci sternicy właśnie, co jest rzeczą smutną, dążą z jednej awantury do drugiej, z jednego błędu do drugiego.

Prasa paryska z upodobaniem wylicza łańcuch błędów popełnionych przez Lloyd George'a i rząd angielski. To samo właśnie czyni przy tej okazji „Matin”. Amiza czerwona — pisanie ten dziennik — wstacha do Polski, więc Anglia opuściła Polaka, gnając Francję, która przycyna się do ocenięcia Polski i której wyjętą nad Wisłą przysnęło rację. Racja stara się porządzić sprzymierzeńców, więc Anglia popieprza z zawarciem trwałego pokoju handlowego z bolszewizmem, pokoju bez warunków i bez żadnych kosztów, gnając słońcem Francję, której wreszcie sowiety same przysnęły rację, proponując umianę długów dawno carata, z wyjątkiem długów wojennych, które są właśnie długami, zadziwieniami przez Rosję w Anglii.

Wojna niemieckie podbijają Górny Śląsk, więc Anglia aprubuje przez usta swego ministra ich zachowanie się na planem postępowania Isby smier i kreśli linie graniczne, niergodną z opinii Francji, której ostatecznie przysnęło rację. Liga Narodów.

Konstanty, szwagier Wilhelma II-go, zdradza sprawy sprzymierzeńców, powiast absurdalną myśl wypędzenia Turków z Anatolii i wskrzeszenia cesarstwa bizantyjskiego, więc Anglia dodaje mu otuchy, sprowokuje go, słuch mu radami, bronie i amunicja, słońcem postępując wbrew opinii Francji, która pragnie pojednania z Islamem, a której porażka grecka, rewolucja muzułmańska w Indjach, groźba afganistańska, bunt w Egipcie, kontrastujące ze spokojem, jaki panuje od Maroka do Syrii, dokola standardów francuskich, jeszcze raz przysnęło rację.

Ze wspomnianych tych wyniki, że Francja od 19-tu miesięcy lepiej rozumieła realny interes Anglii, aniżeli Lloyd George, który polaczył sbytnio interes Anglii z interesami kilku woiłkich finansistów brytyjskich.

nawet—nie wolne oczywiście od ironii—współcałca z powodu gorakiego zawodu, jakiego dotwadcać musł Lloyd George, widząc swe kalkulacje obalone, Grecją pobita, Japonię szrakającą się aljansu z Anglią i posostawiającą Anglię samą na Pacyfiku i kłopot angielskiego premiera, który w ostatniej jeszcze chwili nie wie czy pojedzie, lub nie pojedzie do Waszyngtonu, do którego premier francuski już dojeżdża.

Kłopoty i niepewności Anglii, nie mogą być, sdnem „Matina”, dostatecznym powodem, aby Francja nie zawarła z Turkami traktatu, aby nie nawiązywała z nimi stosunków pokojowych, nie wycofywała z obszarów tureckich

swych jeńców, nie oszczędzała setek milionów i nie wycofywała swych wojsk okupacyjnych z Syrii. „Matin” skłonny jest do przypuszczenia, że Anglii protestującej z powodu traktatu francusko-tureckiego, idzie o onieśmielenie i utrudnienie roboty delegacji francuskiej w Waszyngtonie.

Takie przypuszczenie wywnuwa „Matin” tatarskiej, że pan Lloyd George już na konferencji paryskiej ogrodkowo radził panu Briandowi, aby nie brał udziału w konferencji swolanej przez Hardinga. Pan Briand nie ułuchał tej rady i jest już w Waszyngtonie, a pan George może tam wcale nie będzie.

Powstanie ukraińskie wzmagą się. Zwiąhel i Żytomierz wolne. Walki pod Koziatynem, Fastowem i Berdyczowem.

Lwów 18 | 11 ETE. Z Podwolecsyk donoszą: Nad Zhrucem slychać silną kanonadę armatnią. Odgłosy jej pochodzą prawdopodobnie z pod Konstantynowe, ku któremu zbliżają się powstancy. W Pieskirowie bolszewicy urządzili masową rzeź ukraińców. Rozstrzelali przeszło 200 osób.

Lwów 18 | 11 ETE. „Ridny Kraj” donosi: Powstanie rozszerza się na całą Ukrainę. Zewsząd nadchodzą wiadomości o akcji powstańców, którzy, operując

oddzielnie, posiadają jednak wspólne kierownictwo.

Pograniczny obszar w obrębie 40 kilometrów jest uwolniony od bolszewików. Władze bolszewickie wycofały się ze Zwińhia i Krywania. Powstancy zajęli Żytomierz.

Pod Koziatynem i Fastowem toczą się szałcete walki. Dn. 10 b. m. rozpoczęła się bitwa pod Berdyszowem. Wynik tej bitwy posiadał duże znaczenie dla dalszego przebiegu operacji powstańczych.

Z konferencji waszyngtońskiej.

Waszyngton 16 | XI Dalsz odbyło się drugie posiedzenie publiczne konferencji przy udziale tych samych uczestników. Natychmiast po otwarciu konferencji sabrał głos Balfour. Mowca przerywał swe przemówienie krótkimi okresami milczenia, jakgdyby szukał od czasu do czasu odpowiednich słów wyrażenia swych idei, które były wypowiedzianą w milie spróbach programu Hughesa.

„Przyjmujemy ten program — mówi Balfour — jako wybitny projekt, godny zrealizowania we wszystkich punktach. Następnie, po scharakteryzowaniu wszystkich zalet projektu, Balfour poczynił dwa zastrzeżenia. W pierwszym podkreślił, że ograniczenie sbytnio tonaż łodzi podwodnych, nadmienając, że ograniczenie takie nie daloby się przeprowadzić. W dalszym ciągu stwierdził Balfour, że dyskusja ograniczona do spraw zmniejszenia wydatków na zbrojenia morskie i wyraża przypuszczenie, że niebawem należałoby omówić sprawę redukcji zbrojeń na lądzie, pod których ciężarem ugina się Europa. Nakoniec odczytał Balfour depesze, którą otrzymał od Lloyda Georgea i stwierdził, że mowy Hardinga i Hughesa były prawdziwymi przemówieniami mężów stanu i składa im z tego powodu szczerze powitania, oraz przesyła najlepsze życzenia pomysłnych wyników dla konferencji od króla.

„Po Balfourze, sabrał głos baron Kato. Nie będąc posługiwal się retoryką — zaznaczył przedstawiciel Japonii na wstępie, spoglądając w stronę Balfoura — i będąc zwiastym. Celem projektu, jaki nam przedstawiono, jest bezwzględnie przysygnienie się do utrwalenia pokoju w świecie.

Przyjmujemy ten projekt z silnym postanowieniem doprowadzenia do jego wykonania.

Stoimy na tem stanowisku, że flota powinna slyszć jedynie do zapewnienia bezpieczeństwa kraju. Bez względu na poprawki, jakiegdyś wprowadziliśmy do tego projektu, przekonał się panowie, że Japonia nigdy nie miała pretensji posiadania floty, dorównującej siłą flocie amerykańskiej lub angielskiej i że nigdy nie powstała u nas najniebezpieczniejszy myśl o przygotowaniu wojennych.

Gdy tylko Kato skończył przemawiać, podniósł się Schanser i w imieniu Włoch złożył rezolucję, domagając się, ażeby w dalszych obradach omawiano sprawę zbrojenia w stosunku do Francji i Włoch i aby te państwa traktowano narówni z innymi głównymi mocarstwami morskimi.

Przemówienie francuskiego prezesa ministrów wywarło olbrzymie wrażenie na delegatów. Również zgromadzona publiczność przyjęła długotrwałymi, gorącymi oklaskami przemówienie Brianda.

Ostatni sabrał głos Hughes, który oświadczył, że przyjmuje z wielką radością oświadczenie, złożone przez wszystkich w sprawie przystąpienia do przedstawionego przez niego programu i wobec tego proponuje, aby dalszą część dyskusji przeprowadzić w Komitecie, nadmienil jednakże, że niebawem — co się rozumie samo przez się — będzie swolane posiedzenie publiczne, na którym Briand będzie mógł i całą awoboda omówić sprawę ograniczenia zbrojeń na lądzie. Nakoniec Hughes zaznacza, że uprasza wszystkich o dacie tego posiedzenia.

Na pograniczu ukraińskim

Z Czerniowiec donoszą: Na całym Podolu, objętem przez ruch powstańczy,

nie ma obecnie ani czeskistów, ani „osoboddzielców”. Panuje tam zupełna anar-

chja. Rozklejone są wszędzie rozkazy o mobilizacji, ogłoszonej sąrowno przez bolszewików, jak i powstańców. Połączenia telefoniczne i telegraficzne wszędzie przetrwano. Obie strony stosują metody prowokacji w walce. Dnia 29 ub. m. przybył do Murwanycy Kuryłowicz konty oddział powstańczy z oddziałami bolszewickimi, który uprowadził mchylewskiego „Czeka” i komisarza, a w drodze wszystkich rozstrzelał, poczem szli w kierunku Żmerynki, rozstrzelając w wioskach odwoły, podpisane przez atamana Hołuj — Hulaja. Na drugi dzień bolszewicy w podobny sposób wciągnęli w zasadkę jeden z oddziałów powstańczych w Mchowie. Tegoż dnia w Zaleszczach (pow. kamieniecki) pojawił się oddział w polskich rogatywkach, który dowiadawszy się o miejscu przebywania powstańców, spalil wieś, a następnie urządził na powstańców zasadkę. Powstancy w Stupinach zostali rozbiti, trzymają się jeszcze w Kulkawce.

Bolszewickie władze graniczne na pograniczu rumuńskim, w rejonie Kucionki, Mchylewa, Jampole, Zwinca i Husatyna zostały sntoszone. W okolicach tych patrolują tylko oddziały bolszewickie i powstańcze.

Ludność przeważnie sprzyja powstańcom i okazuje im pomoc. Po stronie polskiej zarządcono ściśle zamknięcie granicy.

Telegramy

Marszałek Foch w Ameryce.
Filadelfia. Nawas. Przybył tu marszałek Foch, witany owacyjnie. Do Waszyngtonu powraca on 16 b. m.

Rada Ligi narodów.
Paryż. Pod przewodnictwem ambasadora belgijskiego zebrala się dzisiaj Rada Ligi narodów aby uchwalić czy zgodnie z art. 16 o Lidze ma być wobec Jugosławii zastosowana blokada.

Węgierska armia ochotnicza
Budapeszt. Wobec tego, że traktat w Trianon przewiduje utworzenie armii, złożonej z ochotników, minister obrony narodowej wystosował do ludności węgelskiej od lat 17 do 30-tu apel o dobrowolne zgłaszanie się do służby w armii narodowej.

Armii bolszewickie.
Londyn. Subwencjonowany — jak to swego czasu ustalono — przez bolszewików „Daily Herald” umieszczal alarmujący artykuł z powodu podpisania umowy polsko-czeskiej, która według dziennika sagrała bezpieczeństwu Rosji sowieckiej. Szczególnie niepokoił „Daily Herald” artykuł umowy polsko-czeskiej o wzajemnej życzliwej neutralności w razie konfliktu zbrojnego jednego z państw umownych. Dziennik uważa ten artykuł za złe ukrytą grzebnę pod adresem Rosji sowieckiej.

Oszczerstwa Czlicherina.
Paryż, Los Dernieres Nouvelles komunikują z Moskwy: Czlicherin wydał depesze do rządu angielskiego następującej treści:

„W chwili gdy Rosja sowiecka zgadza się na spłacenie dawnych długów Rosji, Polska, pod niewątpliwą presją Francji, stosuje wszelkie środki w celu zachwiania zaufania do sowietów i przysyła nam obelżywą notę, szarującą nam że nie wypełniamy naszych zobowiązań. Celem tej noty jest również zamaskowanie dwulicowości Polski, która popierając bundy posturawskie, głosi, jakoby na Ukrainie wybuchło powstanie przeciw sowietom.

O ile Polska chce zachować dobre stosunki z naraz, nie chcemy od niej...

Polska potrzeba jest nam dla nowych stosunków ekonomicznych z Niemcami...

Stosunki japońsko-rosyjskie Moskwa. Rząd japoński zgodził się na otwarczenie w Japonii filii telegraficznej...

Wojna grecko-turecka. Bukareszt. Z Konstantynopola donoszą: Kamal pasza oświadczył, że w razie usunięcia króla Konstantego i utworzenia w Atenach rządu demokratycznego...

W Petersburgu. Petersburg. Wskutak sasp śnieżnych miasto było przez 3 dni całkowicie odcięte. Kilkaset wagonów na kolejach...

Katastrofa kolejowa. Wirttemberg. Na linii kolejowej Lue-narburg — Wirttemberg, w pobliżu stacji Dannenberga, wpadły na siebie...

Koncentracja bolszewików. Lwów. Uchodzący donoszą, iż bolszewicy obsadzają obecnie linie Dalekiego Północy...

Nowy poseł. Warszawa. Redaktor krakowskiego „Kuryera Ilustrowanego” p. Marjan Dąbrowski...

Marjan Dąbrowski uczestniczył wczoraj po raz pierwszy w obradach sejmiku.

Zamach dynamitowy na królową grecką. Grac. „Tages Post” donosi z Lublany: „Słowański Narod” donosi z Uskuch: Na południe od Uskuch usiłowano wykonać zamach na pociąg...

List otwarty posła Baglińskiego. Warszawa. Poseł Kazimierz Bagliński, który był świadkiem zajścia w redakcji „Gazety Porannej” w Warszawie...

Ostatnie wiadomości.

Wybory w pow. lidzkim i brasławskim. Warszawa 18 | 11. ETE. Na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów...

Karachan wrócił. Warszawa 18 | 11 E.T.E. „Kur. Por.” donosi o dobrze poinformowanego źródła...

Słusznie! Warszawa 18 | 11. E. T. E. Minister sprawiedliwości wniósł do Sejmu projekt...

Poseł polski w Rydze. Warszawa 18 | 11 ETE. B. poseł polski w Konstantynopolu, [dr. Witold Jodko-Narkiewicz]...

Mianowanie J. Fataty. Warszawa 18 | 11 ETE. Znakomity artysta-malarz, p. Julian Fatat...

Na kresy. Warszawa 18 | 11 ETE. W dniu wczorajszym Naczelnik Państwa w tow. mini-strze...

Sprawa daniny. Warszawa 18 | 11 ETE. Podkomisja daninowa ukończyła całkowicie swe prace.

Wydzwleczają się protektorom. Katowice 18 | 11 ETE. Wa wal Ross cysce pow. raciborskiego...

Umizgi, Intrygi. Katowice 18 | 11 ETE. Z Gliwic donoszą, że Niemcy tamtejsi starają się o pojednanie z polakami...

Zapowiedź krwawych walk w Budapeszcie. Budapeszt 18 | 11. W kołach politycznych utrzymują, że położenie na Węgrzech...

„Sowietrosja” nie wyrzekła się Besarabji. Londyn 18 | 11 ETE. Sowietki komisarscy do spraw zagranicznych...

Rozgromienie organizacji komunistów w Galicji. Lwów 18 | 11. E. T. E. „Gazeta Wiercna” donosi, że śladstwo w sprawie komunistów...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Blok endecki warchoń. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

sekcja komunistyczna w Galicji wczoraj została całkowicie rozbita i rozproszona.

Polskość Tarnopola. Lwów 18 | 11. E. T. E. Spis ludności w Tarnopolu...

Gen. Żeligowski ustąpił. Wilno 18 | 11 ETE. Równocześnie z opublikowaniem dekretu o wyborach...

Spisek w Atenach. Paryż 18 | 11 ETE. Z Aten donoszą: Wykryto tu sprzyśnięcie na życie króla greckiego...

Angorskie kłopoty. Rzym 18 | 11 ETE. Rząd włoski przygotowuje notę do Francji...

„Petit Postea” donosi: Odpowiedź rządu francuskiego na notę Anglii...

„Sowietrosja” nie wyrzekła się Besarabji. Londyn 18 | 11 ETE. Sowietki komisarscy do spraw zagranicznych...

Rozgromienie organizacji komunistów w Galicji. Lwów 18 | 11. E. T. E. „Gazeta Wiercna” donosi, że śladstwo w sprawie komunistów...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Blok endecki warchoń. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Dziesięć dni w czerezwyczałce

Z rosyjskiego przełomuszy A. LESKI.

Czerezwyczałka — w skróceniu „Czeka” — to najstraszniejszy z przejawów panowania systemu sowieckiego w Rosji.

Komunistki stanowią w Rosji znikomą mniejszość. Na 300 do 400 milionów Rosji przypada jeden komunistka.

W wojnych szafarzach demagogicznych hasel urzono naraz wybaczców od wszystkich nieszczęść i niedomagań.

Jeż pierwsze miesiące rządów bolszewickich dowiodły, że obietnice, rzucane ludowi rosyjskiemu były kłamstwem.

Wobec zniszczenia powojennego trzeba było pracy powszechnej, wyjętej, karnej, porządku, władzy mającej posłuch.

Włec komunistki, zagrożeni upadkiem, musieli wynaleźć kozła ofiarnego, przeciw któremu można by zwrócić galew zawiadzonych mas.

„Burzuzja sabotuje rząd ludowej Precz z kontrrewolucją!” Aby zapewnić Rosji szczęście — należy zgnać burzuzję, wytypic kontrrewolucjonistów!

Od tej chwili minęło lat kilka. „Burzuzja” rosyjska wymordowana i obezwadniona. Zabrakło włec burzuzjów, a chleba w dalszym ciągu niema.

Niema włec pokoju, ani chleba! Ale niema i burzuzji. A przecież ktoś winien nieszczęściom co się nad Rosją

srożą? Oczywiście, nie bolszewicy, bo oni przecież pragną Rosję uszczęśliwić.

„Kontrewolucjonery!” Gdy zabrakło kandydatów z pócód wyrzdzonych lub rozpedzonych na cztery wiatry tułaczy „burzuzyjnych”, a „Czeka” nie może być bezczynna...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wielkie wywołanie w Galicji. Wilno 18 | 11. E. T. E. Wasyłko miejscowe ugrupowania polskie...

Wybory do Sejmu wileńskiego.

Wino 18 | 11 ETE. Według spisu ludności z r. 1919 całe terytorjum, na którem odbędzie się wybory, liczy 732,000 mieszkańców. Ponieważ jeden poseł w kadencjach, sejm wileński będzie liczył o około 105 posłów.

Wino 18 | 11 ETE. Wybory do sejmiku okręgowego w Wiline będą ogłoszone we wtorek dn. 22 b. m. Wybory odbędą się na podstawie pięcioprosimolowego prawa wyborczego w połowie stycznia 1922 r.

KRONIKA.

- Ku czci poległych uosobienie bohaterstwa. Dnia 20-go listopada r. b. o godzinie 10-iej rano odbędzie się uroczystość w kościele im. Marii, o godz. zaś 11 min. 30 w gmachu gimnazjum im. Henryka Sienkiewicza nastąpi uroczystość pamiątkowej tablicy ku czci setki uosobień-żołnierzy, poległych w walce z bolszewikami w lipcu 1920 roku a mianowicie: 6. p. Mariana Krausowego, Antoniego Chadyńskiego, Stanisława Nalego (matuzynskiego) Antoniego Gromowskiego (ucz. kl. 7-jej) Jana Kaluży i Zygmunta Szylera (uczników kl. 6-jej).

- Zarząd Kofa Polak wywa głośnie na sebranie dn. 19 b.m., to jest w sobotę, o godz. 8-jej wiecz. do lokalu przy ul. Jaanogrodzkiej 26 a.

Z Rady Miejskiej

Czwartkowe posiedzenie Rady miejskiej poświęcone dalszym rozprawom nad projektem umowy z polskiem Tow. Górnictwem.

Do art. siódmego i ósmego r. Dalsze sprostowanie poprawki. Po wyjaśnieniu art. 1. i 2. Miastki poprawki odrzucono. Oba artykuły przyjęto w pierwotnym brzmieniu.

Artykuł 9-ty przyjęto z poprawką r. Dabuby, zastrzegającą Magistratowi prawo wglądu do ksiąg handlowych Górnictwa oraz w stosunku do marki polskiej jest najlepszym znakiem na barometrze politycznym. Sfera finansowa uważa, że pomimo wcześniejszych hałasów w Sejmie sytuacja wewnętrzna w Polsce dzięki wcześniejszemu uchwaleniu wloaku rządu w sprawie rozszerzenia terenu górnictwa wileńskiego znaczenie się ulepszyła i umożliwiła teraz szersze uwalnianie wloaków finansowych i skarbowych p. ministra dr. Michałskiego. — Uchwalenie zaś tych ostatnich wpłynęło dodatnio na stan waluty polskiej.

- Waluty obce spadają. — Wczoraj na giełdzie nieurzędowej waluty ograniczone znacznie spadły. Dotychczas od dawno po 3100 marek. Ta sznita walut obcych w stosunku do marki polskiej jest najlepszym znakiem na barometrze politycznym. Sfera finansowa uważa, że pomimo wcześniejszych hałasów w Sejmie sytuacja wewnętrzna w Polsce dzięki wcześniejszemu uchwaleniu wloaku rządu w sprawie rozszerzenia terenu górnictwa wileńskiego znaczenie się ulepszyła i umożliwiła teraz szersze uwalnianie wloaków finansowych i skarbowych p. ministra dr. Michałskiego. — Uchwalenie zaś tych ostatnich wpłynęło dodatnio na stan waluty polskiej.

- Zmiany w urzędach wojskowych. Dychczasowy komendant PKW w Częstochowie pułk. Wysocki uległ w szajnowanego stanowiska jego miejsce zaś najmie major Różycki.

Zastępca komendanta placu podporządkownik Szymon Domański na własne żądanie opuszcza to stanowisko, przechożąc do stanu cywilnego. P. Szymon Domański w tych dniach wezwany został do Wilwederu, gdzie otrzymał od Naczelnika Państwa krzyż „Virtuti Militari”.

W sprawie zamykania fabryk.

Rezolucja robotników chrześcijańskich.

Robotnicy zrzeszeni w Polskich Związku zawodowych robotników Chrześcijańskich w Częstochowie na sebraniu w dniu 15-ym listopada 1921 roku po wzięciu następującej uchwały:

Przemysł polski przechodzi w dobie obecnej ostry kryzys. Wielu fabrykantów wymyśla pracę swym robotnikom, wielu zredukowało liczbę dni roboczych do trzech dni w tygodniu i wielu wreszcie nie posiadając dostatecznej ilości gołówny — proponuje samant tejkę towar jako wynagrodzenie robotnikom.

Żywili wrogie Państwu stan ten uważają wyjątkiem w celach swych, w ce-

lach szubnity dla Państwa działalności. Zdemobilizowany żołnierz, nie znajdując pracy i zarobku, [i]li wypadków powiększa szereg szkodników społecznych, trudniąc się handycyzmem.

Mniemając, iż w położeniu obecnym jedynie wydatna pomoc Rządu może uratować przemysł Polski, zwracamy się do Pana Ministra z usilną prośbą, by sechał w tym kierunku poczynić odpowiedzialne kroki”.

Schwała powyższa zostanie wydana do ministra przemysłu i handlu.

- Zebranie robotników chrześcijańskich. Powzięta w d. 13 rezolucja w sprawie kryzysu przemysłowego była doręczona przez delegację z p. Klatowem na czele w dn. 14 b. m. ministrowi przemysłu i handlu oraz ministrowi opieki społecznej, którzy przyrzekli pomoc miejscowym przemysłowcom pod postacią niezbędnych polityczek.

W niedzielę dn. 20 b. m. o g. 1 w sali „Ogólna Robotnicza” odbędzie się sebranie robotnicze, na którym p. Klatow złoży obszernie sprawozdanie z odbytych konferencji w ministerstwach.

Sąd okręgowy będzie przeniesiony do Piotrkowa.

Wbrew wszelkim przewidywaniom starania miejscowego społeczeństwa o porostawienie Sądu Okręgowego w Częstochowie nie odniosły pożądanego skutku. Specjalna delegacja, wybrana na sobotnim sebraniu kupców i przemysłowców m. Częstochowy, w ub. środę uzyskała audiencję u ministra sprawiedliwości p. Swoławskiego, który oświadczył, że Rada ministrów zdecydowała już ze względu oszczędnościowych przeniesienie Sądu okręgowego do Piotrkowa. Na decyzję tę wpłynęła w znacznej mierze petycja sieni Wieluńskiej o dołączenie powiatu Wieluńskiego do obwodu Sądu okręgowego w Kaliszu. W tych warunkach więc obwód Sądu okręgowego w Częstochowie został zredukowany do jednego powiatu.

Minister sprawiedliwości zapewnił jednak delegację, że Sąd okręgowy w Piotrkowie przyjeżdżać będzie co pewien czas na kadencję do Częstochowy, ułatwiając tem sposobem miejscowemu społeczeństwu wymiar sprawiedliwości w sprawach karnych.

- Automacyjny awans urzędników. Komisja administracyjna wysłuchała sprawozdania komisji ochrony pracy. Następnie komisja przystąpiła do obrad nad artykułem 41 i 53 projektu pragmatyki urzędniczej. Do artykułu 41 o awansie automatycznym uchwalamo dodatek, na mocy którego urzędnik, względnie funkcjonariusz, pozostawia się w urzędowaniu do ukończenia wyższego stopnia, bez uzyskania tego stopnia, jeżeli w tej nawet kategorii służył przez przedeś czas służby, którą dia każdej kategorii wymaczy rozporządzenie Rady ministrów. Artykuł 57 postanawia, iż urzędnik wybrany na posle, otrzymamy ulup płatny.

Komisja ochrony pracy przeprowadziła szeregowny dyskusję nad projektem konferencji wasyngtońskiej o 8-godzinny dnlu pracy. Głosowanie odłożono do sebrania następnego.

W sprawie redukcji pracowników kolejowych

W ub. środę w lokalu Związku kolejowego odbyło się sebranie wale sebranie pracowników kolejowych wszystkich poszczególnych wydziałów Z. Z. K. w sprawie redukcji pracowników kolejowych, którą bezwzględnie Ministerjum koleji przeprowadzić musi wozem innych ministerstw. Przewodniczył p. J. Nowak.

W sprawie redukcji pracowników wydziału drogowego pierwszy szał głos p. Makowski, który dowodził, że na wstrzymanie redukcji niema sposobu, gdyż jest to rozporządzenie nie miejscowej władz administracyjnych, lecz Rady Ministrów, przyczem proponował urządzić sjaad poszczególnych sekcji wydziałowych w Warszawie, celem wyboru odpowiedzialnej komisji do Sejmu, która reprezentowałaby Kolejarzy całej dyrakcji Warsz.-Wied. i tam stale czuwała i brońna interesów kolejnictwa. Wniosek ten przyjęto i wpisano do ogólnej rezolucji, którą urzędnie odczytał sekretarz prasydjum p. Mandel.

Na temat rezolucji rozwinęła się żywa dyskusja, w której zabierali głos pp. Nowak, Piwowarczyk, Stawki, Mandel, Wochano i wielu innych.]

P. Kalabiski dowodził, że wydział ruchu jeszcze nie otrzymał okólnika co do redukcji pracowników powyższego wydziału, przeto przedczesna jest ich obrona.

P. A. Kalczyński zgłosił wniosek, aby przerwać dyskusję na temat krytyki sążadku, natomiast wezwać poszczególnie komisje, które samlerają odbyć konferencje w kancelariach wydziałowych sżwa dsami administracyjnymi, aby konferencje te odbyły się w lokalu Z. Z. K. wopólnie z ogólnym sebraniem wszystkich wydziałów. Wniosek ten przyjęto jednomyślnie.

Zaproszony na sebranie naczelnik wydziału drogowego, na życzenie ogółu wyjaśnił, że redukcja w samej rzeczy jest zdecydowaną przez Ministerstwo koleji i musi być przeprowadzoną przez inspektora, jako wydział wykonawczy administracyjny.

Pomimo takiego okólnika p. naczelnik przyrzekł sebraniem, że będzie starał się możliwie zredukować bardzo mało osób, które jednak postara się zatrudnić przy budowie nowej odnogi kolejowej, dla połączenia Polski z Gócinym Słabkiem przyszanym Polsce, a która to budowa ma nastąpić już w najbliższym czasie, lub też na skutek zapotrzebowania wydziału ruchu pewna liczba robotników przeniesioną zostanie do brygad konduktorskich w Piotrkowie, gdzie zapotrzebowano 150 pracowników z całego inspektorażatu.

Po dokompletowaniu rezolucji ogólne sebranie odczytany treść jednomyślnie akceptowało.

- Ucieczka 4-ech więźniów. Wczoraj o godz. 7-jej rano podczas eskortowania parcji więźniów przez podwórze magistrackie, czterech więźniów zbiegło. W liczbie zbiegów znajdujący się: stary koniokrad Antoni Kaczmarzyk, skazany na 8 lata więzienia, oraz notoryczni złodzieje Jakób Jura, Dawid Kaszma, i odsiadujący karę aresztu dozorca Szmul.

Nie jest to pierwszy wypadek ucieczki więźniów, którzy używają do różnych posług, jak zamiastem podwórze magistrackiego lub wożenie wody z ul. Dabrowskiego, korzystając z niedostatecznej eskorty, rozbiegają się w różne strony i tym sposobem sprytniejszym złodziejszkom udaje się umknąć. Naturalnie przy tego rodzaju stosunkach w naszym więzienictwie żadne zabiegi policji nie zdołają powstrzymać fall kryminalnych przestępstw.

Napad rabunkowy

W ub. czwartek o g. 5 wieczorem na powracającego kofmi ze stacji Bleszno farmarna nadleśnictwa Olsztyńskiego, Stanisława Rybaka, na drodze pod Zieloną Górą napadło 3 ch ubrojonych w kije bandytów, którzy, pobrawy dotkliwie napadniętego, szrabowali mu bukę lutrzana wartości 30,000 mk.

Za handycami komenda policji powiatowej zarządziła energiczny pościg w okolicznych lasach.

- Samobójstwo. W domu przy ul. Warszawskiej Nr. 99 w Częstochowie powiesił się 40-letni Wiktor Grabara. Przyczyną samobójstwa były nieścisli rodzinne.

- Kradzieże.

Ze strychu Wacława Bzozowicza sam w Częstochowie przy ul. Władysława Nr. 1 niemy sprawy za pomocą dobranego klucza skradł pocztel wartości 30,000 mk.

Ze sklepu „Rzemieślnik” w Częstochowie przy ul. Panny-Marii Nr. 12, za pomocą dobranego klucza skradziono 20,000 mk. gotówki.

Listy do Redakcji

Szanowny Panie Redaktorze! Wobec zamieszczania w Nr. 232 „Głosca” z dnia 13 listop. b. r., listu do Redakcji lokatorów w kamienicy mojej przy ul. Kilińskiego Nr. 6, porwalam sobie przesłać, z uprzejmą prośbą o zamieszczenie, następujące sprostowanie.

Komorne z całego domu, składającego się z 11 mieszkań o 52 pokojach (własnego mieszkania nie licząc) wynosi kwartalnie 6,202 mk. 44 fen. Sumę tę, jak widać nie wielką, chcieli lokatorzy w artykule swym pokryć likcyjnymi cyframi wpałt przez nich, rzekomo dokonywanych, które w rzeczywistości nie wspólonego z komornem nie mają.

Prawdą jest, że lokatorzy proponowali po bardzo gorących debatach zapłacić mi z całego domu, przetrącając wielką sumę 73,000 mk. za bieżący kwartał,

Niniejszem przepraszam p. Matgorzatę Oleskińską zam. przy ul. Nowokoleckiej Nr. 8, na którą zupełnie niesłusznie rzuciłam podejrzenie

F. KRAKAUER.

Dziś w sobotę dnia 19 b. m. w Sali Straży Ogniowej odbędzie się **BAL MASKOWY** urządzony staraniem Związku Pracowników fryzjerskich w Częstochowie. Początek o godz. 8-jej wiecz. Bilety wcześniej nabywać można w Cristalu i zakładach fryzjerskich.

ale w skromności swej zapomnieli, wzdornie dodać, czego w samim sążadku. Pozwolę sobie przeto te żądania wyświeltić. Otóż pp. lokatorzy sżądali odemnie kategorycznie, bym z tej sumy pokrywał i wodociąg i wszelkie wydatki, związane z remontem, asanacją i porządkami domu. Na tę propozycję, której nie uczyniliby przeslić ludzki przagnany szczenia i poważnie uregulowania stosunków między gospodarzem i lokatorem, odpowiedziałem natychmiast rzeczami własnymi cyfrymi, określającami stały należący bądź to kwartalny wydatek, swyżany wyłącznie tylko z utrzymania domu w stanie używalności, a według dekretu obowiązującego do pokrycia lokatorów

A mianowicie: Dosorek domu na magnicjęcie dwóch rezerwuarów wody, żądanych odemnie — 48,000 mk., wymieszenie i dołów kloacnych najnieżej 60 bezek — 36,000 mk., wywiedzenie 9 fur śmieci — 9,000 mk., pleca dozorca domu — 3,000 mk., oświetlenie biomy — 4,500 mk., mioty i ściarki do mycia schodów 600 mk., asyczenie komiów 768 mk., razem 101,368 mk.

Z zestawienia powyższego wynika, że w razie przyjęcia przesennie propozycji lokatorów, nistylko nie pobierałbym żadnego komornego, ale jeszcze musiałbym dopłacać kwartalnie 28,868 mk. do czego, żadna jeszcze ustawa, na szczęście, mnie nie maassa.

Do tej pory placili lokatorzy, prócz wspomnianego komornego 6202 mk. 44 fen., jeszcze dodatkowo 9303 mk. 66 fen., kwartalnie na wydatki, związane z wodociągiem, kanalizacją i porządkiem domowym, przyskakując pokrywać brakującą resztę po otrzymaniu ostepłowanych rachunków.

Ponieważ z jednej strony wplata przez nich była uskuteczniłana niedbala i częstokroć ze sznasmem opóźnieniem, a z drugiej strony były dość często wypadki, że nie dano się sćiągnąć z poszczególnych lokatorów przysadającej na nich sumy, co narażało mnie na znaczne straty, gdyż częstokroć musiałem pokrywać brak z własnej kieszeni, częstokroć musiałem sćiągnąć długi na uregulowanie rachunków przedsiębiorców, zaproszonołem lokatorów szejście się sżparować gospodarczami domu. Lokatorzy chętnie się sżgodzili, a wynikiem tej sżpodarki był stały brak wody i głożna katastrofa przepaleniia dołu kloacznego.

Tak się przedstawia sprawa w odwołaniu sżyl i faktów, i nie szczemniaj sżo gómolotne trasazy, rzekomo mliżyczące prawdę lokatorów. Gdyby lokatorzy chcieli okazać w liście swym dobrą wolę, której brak mnie szaszczą i chcieli kiereć się sż prawdę, której łuziana w liście nadukują, to powinni byli otworcie napisać, że komorne przez nich wspólone z całego domu płacone wynosi kwartalnie 6202 mk. 44 fen., a proponowana przez nich i tak mocno w liście reklamowane stawki nistylko nie podwyższają tego komornego, ale w rzeczywistości zmniejszyły przez włączenie do stawek wydatków gospodarczych.

Propozycje stawiania motoru przez lokatorów nigdy nie miała miejsca.

Tak się przedstawia prawda w sżmotelu sżyl.

Czuję się w obowiązku sżdmienić, że z jednym z lokatorów, który wybrał naprawdę dobrą wolę bardzo sżytko sższedłem do porozumienia i żadnych sztergów między nami niema.

Ponieważ z zamieszczanego listu lokatorów wynika, że nie sżytkli oni, wzdornie, sżpraw tego rodzaju traktować poważnie i z dobrą wolę, przeto odpowiadanie dalsze na ewentualne ich sżprostawanie uważam za nieproduktywne marnowanie czasu i papieru.

W nadziei, że Szanowny Pan Redaktor nie odmówi zamieszczenia również w liście prawdy tego sżprostawania, pozwolę sobie przeslić wyrazy szczenia i pozawania.

Wł. Rudlicki.
Częstochowa, d. 16 listopada 1921 r.

ZE SWIATA.

(-) **Spalenie zwłok Heleny Dłuskiej.** Chicagowski „Dziennik Ludowy” donosi, że zwłoki zmarłej wskutek tragicznego wypadku Heleny Dłuskiej zostały spalone, a popioły zostaną odwiezione do Polski i pochowane w Zakopanem, sby na zawsze spoczęły w łonie Tatr, które zmarła nadawszystko umiłowała.

(-) **Analfabetyzm we Francji** Z zestawień jednego ze statystycznych plam francuskich wynika, że w kraju o tak wysokiej niewątpliwie kulturze, jak Francja egzempli rekrutów wykazały w kilku garnizonach, że na stu wziętych do wojska żołnierzy 20 tylko umiało czytać i pisać, 38 zaś posiadało zaledwie tę wiadomość, jakie się nabywa w klasie pierwszej szkoły elementarnej reszta odczytywała całkowicie niezadbanie, a trzech jedynie posiadało normalne wiadomości, wymagane od każdego żołnierza.

(-) **Szkola bolszewicka dla organizacji muzumeńskich.** Znany publicysta rosyjski Sergiusz Peroki w artykule p. t. „Bolszewizm w Indjach”, podanym przez paryski „L'Eclair”, przy-

tacza ciekawe szczegóły o salotonej w Samarkandzie przez bolszewików szkole dla propagandy swych idei w świecie muzułmańskim.

Szkola instruktorów propagandy ma kurs trwający trzy miesiące. Już w marcu 1920 r. wyszło z tej szkoły 3,500 uczniów, między którymi było 900 hindusów. Pod koniec ubiegłego roku otwarto podobne szkoły na terytorjum Indji, w Delhi i w Benaresie. W urzędowym raporcie, złożonym centralnej władzy bolszewickiej w Moskwie, powiadano, że uczniowie jednej tylko szkoły w Delhi składają miesięcznie po 15 funt. szterlingów, obracanych na dalszą agitację bolszewicką. Przy końcu raportu wyrażono nadzieję, że zorganizowane przez III-cią międzynarodówkę masy na Wschodzie dopomogą wkrótce do wyswobodzenia się proletariatu zachodniemu

Wiadomość powyższa słomaczy poniekąd przycisnęła obecną rewolucję w Indjach. Rzuca ona ciekawe światło na zachowanie się rządu angielskiego także, któremu przewodniczy wiekroli żyd, nie umiejący, czy nie chcący zwalczać jawnej propagandy bolszewickiej na obszarze Indji.

(-) **Pomysłowy uczeń.** — Uczeń jednego z gimnazjów ryskich — opowiada „Noues Wiener Journal” — przagnął ułatwić sobie pracę podczas egzaminów piśmiennych, wpadł na nieswykły prawdziwie nowoczesny pomysł.

Ono, zbudował sobie miniaturowy przyrząd telegrafu iskrowego, złożony z dwóch pudełek, z których jedno służyło przysyłać odbiorcy a drugie — nadawcy. Pierwsze umieścił przy sobie, w szkole, drugie zaś poza szkołą, w umówionym miejscu. W ten sposób mógł zasięgać rady i informacji podczas egzaminów, od osoby, z którą był się umówił.

Niestety, jeden z nauczycieli odkrył pomysłowy ten podstęp ucznia, wskutek czego ucznia wydano z gimnazjum. To jednak właśnie, co się wydawało nie-szczęściem, otworzyło wydalonemu drogę do szczęścia, to nieswykły bowiem powodem wydalenia dowiedział się słynny wynalazca radiotelegrafii, Marconi i zaprosił wydalonego do siebie. Obaj-rzawszy zaś miniaturowe przyrządy, tak się zachwycił nowościami tam wprowadzonymi, że przyjął natychmiast wydalonego za ucznia swego i współpracownika.

Tabela wygranych loterii państwowej

W 1-ym dniu ciągnięcia 1-jej klasy główniejsze wygrane padły na następujące numery:

Mk. **200,000** n-r: 88630.
Mk. **100,000** n-r: 68206.
Mk. **25,000** n-r: 18126.
Mk. **20,000** n-r: 87187.
Mk. **15,000** na n-r-y: 38904 46988 80018.
Mk. **10,000** na n-r-y: 5336 18106 21321 46292 56334.
Mk. **8,000** na n-r-y: 3122 9846 43675 47348 58197 78860.
Mk. **5,000** na n-r-y: 8 25768 20412 41704 45863 60461 73441.
Mk. **3,000** na n-r-y: 482 4763 11280 25740 22649 26558 27964 30764 30839 33281 38815 39877 40425 43735 49164 49955 50399 51427 53231 53419 59788 65465 66717 74117 76667 86130 87151.

2,000,000 Mk. ma do wypłaty Kościuszki 11.

W tym tygodniu Zaborze i zabudowania przydam gm. Choroń Kościuski Staszów.

Teatr „PARYSKI“

Program od czwartku dnia 17go Listopada r. b. i dni następnych.

ROMANS WIELKIEGO KSIĘCIA X.

Wzruszający dramat w 5-ciu wielkich aktach. W rolach głównych gwiazdy kinematograficzne

N. Lisienko, Bakszejew, Panoff i Rimskij.

- 1) Aleksy Orłow, zrujnowany arystokrata. — 2. Poznanie Soni z wielkiem księciem. — 3. Miry Raszydze Intrygi.
- 4) Zabójstwo i śledztwo. — 5) W blasku miłości.

Anonci W następną zmianę programu demonstrowany będzie wspaniały obraz p. t. „Miłość, młodość i cześć“.

Teatr „ODEON“

Program od wtorku dn. 15-go do niedzieli dn. 20-go Listopada 1921 roku.

Tragedja Księżny Gagarin

Niezrównany pod względem treści i wykonania, dramat życiowy w 6-ciu wielkich aktach.

W roli księżny Gagarin, słynna

M I A M A Y

U W A G A : Ostatni seans o godzinie 9-jej wieczorem.

Dr. STEFAN PURSKI

Kilkińskiego № 4.
choroby skórne i weneryczne.
Przyjmuje do 10-jej rano i od 8 — 7 po poł. w niedzielę i święta od 9—11 rano.

Dr. Wł. KAHL

choroby kobiece akuszerja
wewnętrzna.
Przyjmuje od godziny 1—4-jej po poł.
ulica Dąbrowskiego Nr. 6 (Szkolna) II piętro.

Dr. med. E. Petrykat

choroby skórne i weneryczne
przyjmuje od godz. 5-10j do 8-mej
w sobotę od 5 do 6-jej po poł.
ul. Gen. Dąbrowskiego 6, I-sze piętro.

Dr. Józef Kluczewski

konferencja kliniki akuszer. ginek. w Łaznie
II Aleja 32 parter, praca oficyna
Przyjmuje chorych od 9—10 i 4—6 pp.

Do sprzedania

Kasa ogniotrwała. Motor benzynowy. Kuźnia polowa
inż. DAWIDOWICZA
Aleja 31

HANDEL WIN i towarów kolonialnych M. SZYBOWSKI

I-sza ALEJA № 14.
Polecza: Grzyby suszone.

DRUKARNIA F. D. WILKOSZEWSKIEGO

w Częstochowie, II Aleja № 38.

WYKONYWA:

wszystkie druki, koperty, blankiety, tabele,
książki do nabożeństwa, broszury, afisze,
klepsydry, bilety wizytowe i t. p.

Dr. Stefan Kon

Specjalność
akuszerja i choroby kobiece
ulica Kościuszki Nr. 16 tel. 409.
Przyjmuje od 4—6 po południu.

Lekarz - Dentysta

MICHAŁ GREJNIEC

ulica Panny Marii № 10.
Telef. Nr. 269.
Przyjmuje codziennie od 9-1 i od 2-7 wiecz.

Najlepsza rada Nikt

z kupujących
nie powinien
wpierw zrobić za-
kupów zanim nie
zajdzie do firmy
J. Rząpińskiego
Kościuszki 19-a
w podwórzu
gdzie najtaniej i
najlepiej każdy
pióro wszelkie
piótra Widzewskie
i inne wełny, bo-
stony, białysty i e-
taminy w dużym
wyborze chętni
kopy i firanki oraz
wzszelkie inne to-
wary.

Kartofle

tanio do sprzedania
Kościuszki 43 i Kilki-
ńskiego 2 Spółnia

Sprzedam

sklep spożywczy No-
wowielecia Nr. 38.

Okazyjnie

sypania gębowa no-
wa, oraz przyjmuję
wzszelkie roboty w
zakresie tapicerstwa
wchodzące Fabryczna
8 Barjan

Szkola tańców
M. Lubieńskiego
nauczyciela zawo-
dowego Sasa Harmeni-
Strazacka 8
uczy najnowszych tań-
ców zapisy przyjmują
I Aleja 5

Do sprzedania
naczytnia słusarska
Aleja 71 w Nowobrze-
ski

Niebywała okazja
taniego kupna
M. Czestochowskiego
w II Aleji Nr. 26
Po cenach naj-
niższych Barchany
niele, baje, wełny,
piótra i inne towa-
ry. Pamietajcie
adres:

M. Czestochowski
II-iej Aleja Nr. 26
obok Kościuszki
Miękkie materiały
na ubrania i palta.

2 wozy
sprzedam Wład. Jesso
goraka 14 w niedzielę.

Zdoina
krawcowa szyć po
domach prywatnych
Kościuszki 37